
pena qe 

MD SUPERINTENDENCIA 
dl DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.A.DJOL:G:12 0005820 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA - 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.SC.1J,DJDL,G.12.0000919 del 27 de febrero del 2012 se ordenó la disolución de la compañía 

GRECOMINING S,A., por estar incursa en las causales 5,11 y 12 del articulo 361 de la Ley de Compañías; la misma que no se 
encuentra inscrita en el Registro Mercantil. 

QUE mediante Memorando No. 5C.ICI.DA!.G.12.893 de 1 noviembre del 2012 suscrito por el Intendente de Control e Intervención 
se recogen las conclusiones del Informe de Control No. SC.IC.DA!.G.12.818 del 31 de octubre del 2012, en el cual consta que la 
compañía GRECOMINING S.A. se encuentra realizando actividades acorde a su objeto social y ha prestado cooperación a los 

funcionarios de esta Superintendencia, por lo tanto se han superado las causales que motivaron la disolución de la compañía. 

Que por lo expuesto es procedente dejar sin efecto la Resolución No.SC.1J.DJDL.G.12.0000919 del 27 de febrero del 2012. 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones No, SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 

de 3 de octubre de 2011; y, No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.12.0000919 del 27 de febrero del 2012, por lo 

expuesto en los considerandos de la presente Resolución, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía GRECOMINING S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas 
Litoral Sur. 

ARTICULO CUARTO; DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la Resolución 
No.SC.HJ.DJDL.G.12.0000919 del 27 de febrero del 2012. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a - 8 NOV 2012 

La Za 
AB. ROBERTO RO! dios 

DIRECTOR JURÍDICO DE seo nO DOUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 
DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

15 NOV 2012 
RECIBIDO 

BCU/EXp.125408, o 
Exp e Hora: BW» Firma: ma e 

NN 

 


